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GMINA ŁAŃCUT Ciąg dalszy przebudowy dróg wewnętrznych 
w gminie Łańcut. Tak wygląda teraz Droga „Za Ośrodkiem Zdro-
wia” w Kosinie. - 19 listopada otwarliśmy oferty na przebudowę 
kolejnych dróg wewnętrznych na terenie gminy. Kilka z nich bę-
dzie wykonanych jeszcze w tym roku - mówi wójt Jakub Czarnota POWIAT ŁAŃCUCKI 8 550 000 zł  - taką 

kwotę otrzymała Gmina Łańcut z Programu 
Inwestycji Strategicznych. Łącznie do gmin 
powiatu łańcuckiego trafi ponad 63 mln zł. 

Gmina Łańcut pieniądze przeznaczy na 
inwestycje drogowe w Kraczkowej: bu-
dowę chodnika przy drodze na odcinku 
od Ogródka Jordanowskiego w kierunku 

Malawy (odcinek w kierunku Cierpisza ma zapew-
nione finansowanie), budowę oświetlenia na ca-
łym odcinku tej drogi oraz połączenie Kraczkowej 
z Malawą (droga Działy Zachodnie na Marię Mag-
dalenkę). Prace będą realizowane w latach 2022-
2023.

Program Inwestycji Strategicznych to bez-
zwrotne dofinansowania inwestycji publicznych 
realizowanych przez gminy, powiaty, miasta i wo-
jewództwa w całej Polsce. Jest zbudowany wokół 
głównych założeń Polskiego Ładu. 

Po rozstrzygnięciu przez rząd pierwszego na-

boru wniosków, 25 października w biurze posła 
Kazimierza Gołojucha w Łańcucie, odbyło się spo-
tkanie wójtów powiatu łańcuckiego, na którym 
samorządowcy odebrali deklaracje następujących 
kwot: 
11 mln 999 tys. 700 zł - Starosta Łańcucki Adam 
Krzysztoń,
3 mln 982 tys. 250 zł - Wójt Gminy Białobrzegi 
Franciszek Masłoń,
11 mln 732 tys. 500 zł - Wójt Gminy Czarna Edward 
Dobrzański,
8 mln 550 tys. zł - Wójt Gminy Łańcut Jakub Czar-
nota,
5 mln 974 tys. 363 zł - Burmistrz Miasta Łańcuta 
Rafał Kumek,
7 mln 980 tys. zł - Wójt Gminy Markowa Mirosław 
Mac,
7 mln 473 tys. 892 zł - Wójt Gminy Rakszawa Jacek 
Szubart,
5 mln 920 tys. zł - Wójt Gminy Żołynia Piotr Dudek.

(iw)

GMINA ŁAŃCUT/GMINA CHMIEL-
NIK Zakończyła się przebudowa 
drogi na odcinku Albigowa-Honie – 
Wola Rafałowska. Inwestycję zreali-
zowała Gmina Chmielnik. 

29 października odbyło się oficjalne 
otwarcie drogi. Symboliczną wstę-

gę razem z przedstawicielami władz gmi-
ny Chmielnik i gminy Łańcut przecinała 
wojewoda podkarpacki Ewa Leniart.  

Zadanie kosztowało 784 609, 25 zł, 
z czego 470 765, 00 zł Gmina Chmielnik 
pozyskała z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg. 

Wójt Gminy Chmielnik Krzysztof Grad 
podziękował za wsparcie wojewodzie, 
a także podkreślił jak ważna jest dobra 
współpraca między samorządami, tak 
jak w tym przypadku z Gminą Łańcut. 
Przypomnijmy, że na potrzebę inwesty-
cji Gmina Łańcut oddała część gruntów 
sąsiadom, natomiast Gmina Chmielnik 

przekazała fragment drogi w Zabratówce 
na zadanie, które połączy ją z drogą „Go-
ścińczyk” w Handzlówce. 

- Przebudowany odcinek drogi jest waż-
nym połączeniem z Rzeszowem dla gminy 
Łańcut. Szczególnie Handzlówki oraz Albi-

gowej. Połączeniem dogodnym ze względu 
na odległość czy mniejsze natężenie ruchu 
niż na drodze krajowej nr 94 – powiedział 
Jakub Czarnota, wójt gminy Łańcut i po-
dziękował wójtowi gminy Chmielnik za re-
alizację tego zadania.  (BB)

Przebudowany odcinek drogi jest dla 
naszej gminy dogodnym połączeniem 
z Rzeszowem FOT. BERNADETA BRÓŻ, SZYMON NOWAK 

Mieszkańcy Albigowej i Handzlówki mają lepsze połączenie z Rzeszowem

Na symboliczne przecięcie wstęgi przyjechała wojewoda Ewa Leniart 

Droga przed przebudową  FOT. UG ŁAŃCUT

8,5 mln zł na inwestycje drogowe 

Symboliczne czeki samorządowcy z powiatu łańcuckiego otrzymali z rąk posła Kazimierza Gołojucha 
 FOT. BERNADETA BRÓŻ 
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HANDZLÓWKA Zakończyły się prace 
ziemne prowadzone w ramach 
inicjatywy „Ogrodzenie i upiększe-
nie parku Magrysia w Handzlówce” 
realizowanej w ramach projektu 
„Podkarpackie Inicjatywy Lokalne” 
2021-2023 dofinansowanego ze 
środków Programu Funduszu Inicja-
tyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 
2021-2030. 

Regionalnymi Operatorami Pro-
jektu są: „Fundacja Przestrzeń 
Lokalna”, Fundacja Fundusz Lo-
kalny SMK, Stowarzyszenie LGD 

„Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej”, Sto-
warzyszenie LGD „TRYGON- Rozwój i In-
nowacja”.

Wniosek złożony został przez grupę 
nieformalną „Handzlowska Brać” (w skła-
dzie Anna Kluz, Jagoda Balawender 
i Marcin Kisała) przy współpracy głów-
nego partnera „Stowarzyszenia Promocji 
i Rozwoju wsi Handzlówka”. Zakres prac 
obejmował wymianę starego ogrodzenia 

na nowe oraz zasadzenie roślin (krzewów 
i bylin). Kwota dofinansowania ze strony 
FIO wyniosła 6000 zł, jednak sporo pra-
cy wykonane zostało społecznie przez 
mieszkańców Handzlówki.  

Koordynatorem inicjatywy była pani soł-
tys Anna Kluz, która odpowiadała za reali-
zację oraz rozliczenie całego projektu. Na-
leży wspomnieć również, iż bez wsparcia 
Prezesa Józefa Cieszyńskiego oraz Zarządu 
Stowarzyszenia nie udałoby się pozyskać 
tych środków finansowych.  Wielkie słowa 
podziękowania należą się też darczyńcom, 
którzy nieodpłatnie przekazali sadzonki 
krzewów, bylin i kwiatów o łącznej warto-
ści 1000 zł. Mamy nadzieję, że nowe nasa-
dzenia pięknie się zaprezentują już na wio-
snę, a tymczasem cieszymy się z nowego 
pięknego i bezpiecznego ogrodzenia, które 
dużo lepiej pasuje do naszego parku. To nie 
koniec prac nad upiększeniem parku, dzię-
ki wsparciu z różnych źródeł w przyszłym 
roku będziemy kontynuować prace nad 
doprowadzeniem naszego miejsca wypo-
czynku i relaksu do wymarzonego stanu. 
 Marcin Kisała

ROGÓŻNO 5 listopada odbyło się 
symboliczne wbicie łopaty pod bu-
dowę sali gimnastycznej przy Zespo-
le Szkół w Rogóżnie. 

W wydarzeniu uczestniczył 
poseł Kazimierz Goło-
juch, wójt gminy Łańcut 
Jakub Czarnota, dyrektor 

Centrum Oświaty Gminy Łańcut Woj-
ciech Dudek, dyrektor szkoły Barbara 
Wiśniewska, radny gminy Tomasz Har-
pula, właściciel firmy „Grześki” (gene-
ralny wykonawca inwestycji) Grzegorz 
Kastoris-Sudoł i kierownik budowy Woj-
ciech Głuszyk, a także uczniowie szkoły 
i przedstawiciele rodziców. 

- Pogoda nam sprzyja, jesteśmy na eta-
pie końcowych robót ziemnych. Zakoń-
czone zostały roboty ścian fundamentów. 
Do końca roku planowane są roboty żel-
betowe powyżej stanu zero i roboty muro-
we ścian. Na razie wszystko idzie zgodnie 
z planem – zapewniał Grzegorz Kastoris-
-Sudoł, właściciel firmy „Grześki”. 

Sala ma być gotowa w 2023 roku. Według 
projektu będzie składać się z dwóch kondy-
gnacji. Na parterze będzie znajdować się 
główna część tj. sala gimnastyczna oraz za-
plecze higieniczno-sanitarne dla uczniów, 
zaplecze socjalne dla nauczycieli, sanitaria-
ty, kotłownia, magazyn sportowy, pomiesz-
czenia gospodarcze. Na drugiej kondygnacji 
natomiast zbudowana zostanie antresola 
dla widzów. Sala zostanie połączona z ist-
niejącym budynkiem szkoły. Wykonane 
będą ciągi komunikacyjne. Obiekt będzie 
dostosowany do osób niepełnosprawnych. 
Umożliwi uprawianie dyscyplin sporto-
wych takich, jak koszykówka, siatkówka, 
piłka ręczna, tenis, czy badmington, dodat-
kowo – gimnastyki. Koszt inwestycji wynie-
sie ponad 4,8 mln zł, z czego prawie 2,2 mln 
zł to dofinansowanie ze środków Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej, w ramach 
programu Ministerstwa Sportu – Sportowa 
Polska - Program Rozwoju Lokalnej Infra-
struktury Sportowej - Edycja 2020.

- Ta budowa jest jedną z dwóch dużych 
inwestycji, które obecnie realizujemy. 
W ciągu najbliższych dni podobne obraz-
ki będziemy widzieć w Albigowej, gdzie 
rusza budowa przedszkola. Chcemy, by 
dzieci i młodzież ucząca się w naszych 
placówkach miała jak najlepsze warun-
ki, a to wymaga nakładów finansowych 
i ciągłej rozbudowy infrastruktury – za-
znacza Jakub Czarnota, wójt gminy Łań-
cut. - W 2023 roku zarówno w Rogóżnie, 
jak i w Albigowej dzieci i młodzież będą 
korzystać z nowych, nowoczesnych bu-
dynków – dodaje.  (BB)

Trwa budowa 
sali gimnastycznej 

Zdjęcie zrobione po połowie listopada 
 FOT. BERNADETA BRÓŻ, SZYMON NOWAK 

W symbolicznym wbiciu łopaty uczestniczyli m.in. poseł Kazimierz Gołojuch, wójt, 
wykonawca oraz dyrektor szkoły

Prace przy budowie idą „do przodu” - 
zdjęcia wykonane początkiem listopada

W pracach uczestniczyli członkowie „Handzlowskiej Braci”

Park Magrysia upiększony

 Nowe ogrodzenie nocą  FOT. HANDZLOWSKA BRAĆ
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POLSKA „Gmina dobra do życia” - to 
ogólnopolski ranking Serwisu Sa-
morządowego PAP, badający jakość 
życia w każdej z 2477 gmin w Polsce. 
Opracowany został przez profesora 
Przemysława Śleszyńskiego z Polskiej 
Akademii Nauk.

Wyniki rankingu ogłoszo-
no 4 listopada. W klasy-
fikacji gmin wiejskich na 
Podkarpaciu (110 samo-

rządów) gmina Łańcut zajęła siódme 
miejsce. W ujęciu uwzględniającym 
wszystkie typy administracyjne gmin 
(wiejskie, miejskie, miejsko-wiejskie) 
gmina Łańcut zajęła: 1 miejsce w po-
wiecie łańcuckim (na 7 gmin) 

14 miejsce w województwie podkar-

packim (na 160 gmin) i 262 miejsce w Pol-
sce (na 2477 gmin).  

Wyniki oparto na blisko pięćdziesięciu 
wskaźnikach. Są to m.in.: atrakcyjność 
migracyjno-osadnicza, warunki mieszka-
niowe, infrastruktura wodociągowa, in-
frastruktura drogowa, dostępność opieki 
zdrowotnej, jakość edukacji, wydatki in-
westycyjne gmin, dostęp do rekreacji czy 
zieleni, infrastruktura kulturalna i dostęp 
do Internetu. W rankingu brano też pod 
uwagę wskaźniki, na które samorządy nie 
mają wpływu np. usłonecznienie czy kli-
matyczny bilans wodny.

Honorowy patronat nad Rankingiem 
objął Prezes Rady Ministrów, Związek 
Miast Polskich, Związek Gmin Wiejskich 
RP, Unia Miasteczek Polskich oraz Unia 
Metropolii Polskich. (iw)

Gmina Łańcut pierwsza w powiecie 
w rankingu Polskiej Agencji Prasowej 

- Dobre wyniki to dla nas jeszcze większa motywacja do dalszej pracy na rzecz po-
prawy jakości życia mieszkańców – zaznacza wójt Jakub Czarnota FOT. SZYMON NOWAK 

KOSINA Pięć kompletów ubrań specjalnych (nomex) 
o łącznej wartości 21 tys. zł trafiło w październiku do OSP 
Kosina.

Jednostkę udało się doposażyć dzięki środkom zewnętrznym 
pozyskanym przez strażaków, środkom własnym OSP Kosina 

i wsparciu gminy Łańcut - 9000 zł. Przypomnijmy, że kilka mie-
sięcy wcześniej straż w Kosinie zakupiła dwa komplety ubrań. 
Zakupy były również sfinansowane ze środków zewnętrznych 
i OSP.  (iw)

POWIAT ŁAŃCUCKI Od początku miesiąca 
do łańcuckiej komendy zgłaszają się osoby, 
które na jednym z serwisów ogłoszeniowych, 
padły ofiarą tzw. phishingu, czyli wyłudzenia 
danych dotyczących m.in.: kont bankowych. 
Pokrzywdzeni stracili od kilkuset do kilku-
nastu tysięcy złotych. W jednym wypadku 
przestępcy wzięli również kredyt na dane 
pokrzywdzonego.

W ostatnim czasie nasiliła się działalność 
oszustów wyłudzających poufne informa-

cje. Ofiarą przestępców padli mieszkańcy po-
wiatu łańcuckiego, którzy na jednym z serwisów 
ogłoszeniowych wystawili towar do sprzedaży. 
Oszuści wyłudzili od nich dane dotyczące logo-
wania do kont bankowych, a następnie ukradli 
z nich pieniądze. W ten sposób pokrzywdzeni 
stracili od kilkuset do kilkunastu tysięcy złotych. 
W jednym wypadku przestępcy wzięli również 
kredyt na dane pokrzywdzonego. Mechanizm 
takich przestępstw, w każdym przypadku, był 
niemal identyczny. Ze sprzedającym kontak-
tował się oszust za pomocą smsa lub jednego 
z internetowych komunikatorów. Przestępca, 
„zainteresowany” kupnem wystawionego to-
waru, wysyłał wiadomość z prośbą o przesłanie 
go za pomocą wskazanej firmy kurierskiej, jed-
nocześnie załączając link do fałszywej strony 
internetowej. W celu autoryzacji transakcji po-
krzywdzony musiał przejść na kolejną fałszywą 
stronę, łudząco przypominającą stronę swojego 
banku. Tam następowała „weryfikacja” konta 
sprzedającego poprzez zalogowanie się i poda-
nie kodów przesłanych smsem przez bank. To 
już wystarczyło, aby oszuści mogli z konta po-
krzywdzonych dokonywać transakcji. Przestęp-

cy coraz częściej wykorzystują fałszywe strony 
bankowości internetowej, operatorów płatno-
ści, czy  firm kurierskich, aby uzyskać dostęp do 
naszego konta. Dlatego pamiętajmy, aby zawsze 
weryfikować adres strony, z której wykonujemy 
płatności elektroniczne. Nie podawajmy również 
danych z karty kredytowej na stronach interne-
towych podsyłanych w linkach z niepotwierdzo-
nego źródła czy też w celu weryfikacji naszego 
konta, kiedy to my mamy otrzymać zapłatę.

KPP Łańcut, red.

Łańcucy policjanci ostrzegają 
przed oszustami 

Nowe kombinezony 
dla OSP

- Dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych, 
wsparciu gminy Łańcut, a przede wszystkim zaangażowaniu 
samych strażaków rozwijamy jednostki zdolne do skutecznego 
przeciwdziałania miejscowym zagrożeniom – podkreśla wójt 
Jakub Czarnota FOT. EWELINA SURMACZ 
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ALBIGOWA W dzisiejszych czasach 
uzależnieniem oraz zachowaniem 
nałogowym może być prawie 
wszystko. Jednak jednym z najczę-
ściej występujących nałogów jest 
wciąż alkoholizm. 

Dramat związany z uzależnieniem 
alkoholowym, które ma destruk-
cyjny wpływ na życie człowieka 
i jego bliskich,  może dotknąć 

każdą rodzinę i każdego z nas, dlate-
go też należy podjąć wszelkie działania 
profilaktyczne zapobiegające eskalacji 
tego zjawiska. Stowarzyszenie Akademia 
Rozwoju Społecznego, od kilku lat jest 
beneficjentem środków pochodzących 
z budżetu Województwa Podkarpackie-
go – Regionalnego Ośrodka Polityki Spo-
łecznej w Rzeszowie, które przeznacza na 
organizację pikników profilaktycznych 
promujących zdrowy, wolny od alkoholu 
styl życia na terenie województwa pod-
karpackiego. W tym roku rodzinne pikni-
ki bezalkoholowe połączone z kampanią 

informacyjną zorganizowano na terenie 
trzech powiatów tj. łańcuckiego w miej-
scowości Albigowa (gmina Łańcut), prze-
worskiego w miejscowości Manasterz 
(gmina Jawornik Polski) oraz rzeszow-
skiego w miejscowości Futoma (gmina 
Błażowa). W Albigowej wydarzenie od-
było się ostatniego dnia wakacji, a jego 
głównym celem była promocja trzeźwego 
stylu życia i zabawa bez alkoholu wśród 
dzieci, młodzieży i dorosłych oraz prze-
prowadzenie kampanii edukacyjno-in-
formacyjnej dotyczącej ryzyka szkód wy-
nikających ze spożycia alkoholu. Ponadto 
podczas wydarzenia funkcjonował punkt 
konsultacyjno-doradczy zorganizowany 
przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych Gminy Łań-
cut, gdzie można było zasięgnąć informa-
cji lub porady dotyczącej tego ważnego 
tematu. W programie znalazły się m.in. 
gry i zabawy z animatorami, konkursy 
z nagrodami oraz bezpłatne dmuchań-
ce. Organizatorzy zapewnili przybyłym 
popcorn i watę cukrową oraz bufet z na-

pojami i przekąskami. Czas rodzinom 
urozmaicało także malowanie twarzy, 
skręcanie balonowych zwierzaków i za-
bawa w rytm tanecznych przebojów – 
wszystko w myśl wspólnej, bezalkoholo-
wej rodzinnej zabawy. Bardzo dziękujemy 
p. Jakubowi Czarnocie – Wójtowi Gminy 
Łańcut za wsparcie i współpracę. Mamy 
nadzieję, że działania, które wspólnie 
podjęliśmy, przyniosą szereg korzyści 
dla lokalnej społeczności, zarówno pod 

względem informacyjnym, edukacyjnym 
jak i wychowawczym, a także wpłyną na 
kształtowanie właściwych postaw, od-
krywania nowych zainteresowań oraz 
zdobywania wiedzy na temat profilaktyki 
uzależnień, a przekazywane informacje 
na ulotkach i plakatach oraz w punk-
tach konsultacyjno-doradczych pozwolą 
osobom uzależnionym lub współuzależ-
nionym dotrzeć po pomoc i uzyskać nie-
zbędnych informacji. Anna Lorenz-Filip

Stop uzależnieniom 
– rodzinne pikniki profilaktyczne 

Pikniki były doskonałą okazją do zabawy i spotkań, ale najważniejszą atrakcją okazała 
się możliwość wspólnego spędzania czasu razem z najbliższymi FOT. STOWARZYSZENIE AKADEMIA ROZWOJU SPOŁECZNEGO 

GMINA ŁAŃCUT Stowarzyszenie 
Seniorów Gminy Łańcut „Aktyw-
ny Senior” realizuje projekt pn. 
„Wszystkie śmieci nasze są”. 

W ramach zadania wszyscy 
uczniowie szkół podstawo-
wych z terenu gminy Łań-
cut otrzymały bidony. 

Projekt ma charakter kampanii eduka-
cyjno-informacyjnej. Jest odpowiedzią na 
szybko rosnącą liczbę odpadów, szcze-
gólnie plastiku. W gminie Łańcut z roku 
na rok rośnie liczba zebranych tworzyw 
sztucznych – dla porównania w 2019 r. 
zebrano ich 442 tony, natomiast w roku 
2020 już 865 ton (niewątpliwie wpływ 
na to miała też pandemia i zdalna praca/
zdalne nauczanie). 

W realizację projektu Seniorów włą-

czył się wójt gminy, który przy okazji roz-
dawania bidonów poprowadził wykłady 
dotyczące gospodarki odpadami w naszej 
gminie. - Tłumaczyliśmy jak poważnym 
problemem dla naszej planety są odpa-
dy. Rozmawialiśmy o tym, jak można ten 
trend ograniczyć. Na poziomie gminy, 
w szkołach trzeba edukować oraz dawać 
praktyczne narzędzie do działania. Pod 
koniec 2019 r. we wszystkich naszych 
szkołach pojawiły się dystrybutory za-
pewniające uczniom dostęp do darmowej 
wody – to lepsze dla środowiska i na-
szych portfeli. Bidony to kolejny krok. 
Na tym nie poprzestaniemy. Wkrótce 
kolejne akcje na rzecz przyrody. Dziękuję 
bardzo dyrektorom szkół, nauczycielom, 
a przede wszystkim samym uczniom. 
Miło było z Wami spędzić ostanie dni 
i rozmawiać o kluczowej dla nas wszyst-

kich sprawie jaką jest środowisko natu-
ralne – mówi wójt Jakub Czarnota. 

Oprócz bidonów w szkołach odbędą 
się jeszcze wykłady dotyczące gospo-
darki odpadami, poprowadzone przez 
specjalistę i zbiórka makulatury. Będzie 
też konkurs na Ekostrój i pokaz mody 
recyklingowej. Zakupione zostaną spe-
cjalne kosze do segregacji odpadów, któ-
re trafią do placówek kulturalnych. Tam 
też zostaną przeprowadzone szkolenia. 
Przedszkola oraz świetlice szkolne otrzy-
mają gry logiczne „Segregowanie śmieci”. 
Przedszkolaki również będą się uczyć - 
poprzez zabawę.  

Na realizację zadania Stowarzyszenie 
„Aktywny Senior” otrzymało dofinanso-
wanie z Europejskiego Funduszu Rolne-
go na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014-2020, w kwocie 54 tys. zł. 
Całkowity koszt zadania to 60 486, 05 zł, 
10,5 %, czyli 6 351, 05 zł to wkład własny 
Stowarzyszenia Seniorów.   (BB)

Akcja rozdawania bidonów była okazją 
do edukacji dzieci i młodzieży na temat 
gospodarki odpadami w naszej gminie 
i dbania o środowisko FOT. BERNADETA BRÓŻ 

„Wszystkie śmieci nasze są” 

Bidony rozdawali prezes Stowarzyszenia „Aktywny Senior” 
Bogusława Falger oraz wiceprezes Wiesław Wilk razem z wójtem 
gminy Łańcut 

Dzieci mogą wykorzystać otrzymane bidony w dystrybu-
torach wody, które dostępne są w każdej szkole naszej 
gminy 

 Łącznie do szkół podstawowych z tere-
nu gminy Łańcut trafiło 1900 bidonów
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GMINA ŁAŃCUT W Ośrodku Opieki 
Dziennej w Wysokiej nie można się 
nudzić. Seniorzy biorą udział w róż-
nego rodzaju zajęciach. 

Były tańce, śpiewanie, czy zajęcia pla-
styczne. Seniorzy ćwiczą także na 

dostępnych w ośrodku rowerku trenin-
gowym i orbitreku. W planach jest wy-
cieczka. 

W ramach działalności  ośrodka zapew-
niony jest także transport dla wszystkich 
seniorów, wyżywienie (śniadanie + dwu-
daniowy obiad) i rehabilitacja. Placówka 
zapewnia 8-godzinną ofertę usług od po-
niedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30.  

Ośrodek Opieki Dziennej  przeznaczo-
ny jest dla 30 seniorów. Są jeszcze wolne 
miejsca. Dokumenty rekrutacyjne można 
pobrać na stronie Ośrodka Opieki Dzien-
nej w Wysokiej https://pogodnysenior.
gminalancut.pl/ oraz stronie Gminy Łań-
cut. Szczegóły dotyczące rekrutacji pod 
numerem telefonu: (17) 224-60-92 lub 
781-600-708. (iw)

GMINA ŁAŃCUT Koło Emerytów 
i Rencistów z Kosiny z pewnością 
może pochwalić się aktywną działal-
nością. 

Zorganizowana w listopadzie przez 
grupę Seniorada  we współpracy 
z Centrum Kultury Gminy Łańcut 
-  Ośrodkiem Kultury w Kosinie 

zakończona została sukcesem i uśmie-
chem wszystkich gości, którzy uczest-
niczyli w wydarzeniu. Warto dodać, że 
Seniorzy sami przygotowali artystyczny 
występ i przy akompaniamencie akorde-
onu wykonali przed publicznością kilka 
znanych i popularnych utworów ludo-
wych. Występ wypadł doskonale na co 
dowodem były gromkie brawa słuchaczy. 
Podczas Seniorady jubilaci otrzymali tak-
że ręcznie zrobione upominki w postaci 
pięknych serc i bukietów kwiatów, przy-
gotowanych przez szkolne koło Caritas, 
którego opiekunami są pani Alicja Jakie-
laszek i ksiądz Krzysztof Szczepański. Se-
niorzy z radością przyjęli przygotowane 
przez dzieci prezenty. Seniorada nie była 
pierwszym wydarzeniem w 2021 roku, 

które było zorganizowane przez grupę. 
Podczas tegorocznych wakacji Seniorzy 
przygotowali ognisko, podczas którego 
śpiewom i tańcom nie było końca. Nieco 
później odbyła się wycieczka w Pieni-
ny, podczas której Seniorzy mieli okazję 
do wspólnej integracji oraz odwiedze-
nia Zamku w Niedzicy i Czorsztynie. We 
wrześniu Seniorzy zorganizowali Dzień 
Ziemniaka, który również cieszył się dużą 
frekwencją uczestników i ich ogromnym 

zadowoleniem. Podczas tego dnia na sto-
łach oczywiście pojawiły się przepyszne 
pieczone ziemniaki przygotowane przez 
Seniorów oraz wiele innych smakołyków, 
które bardzo szybko znikały z talerzy. 
Wszystkie organizowane przez Seniorów 
przedsięwzięcia wyróżniają się przede 
wszystkim wspaniałą atmosferą, pyszny-
mi potrawami, które zawsze przygotowy-
wane są z ogromnym zaangażowaniem 
i starannością, a najważniejsze jest to, że 

Seniorzy w każde wydarzenie i spotka-
nie wkładają mnóstwo serca, co czyni te 
chwile jeszcze bardziej wyjątkowymi. Do-
datkowo wszyscy przykładają ogromną 
wagę do tradycji, dzięki czemu podczas 
spotkań można na chwilę się zatrzymać 
i docenić skarb jaki przekazują młodszym 
pokoleniom. 

Magdalena Bukała 

V Światowy Dzień 
Ubogich 

GMINA ŁAŃCUT 14 listopada ob-
chodzono Światowy Dzień Ubogich. 
Żyjemy każdym dniem, a obok są 
osoby, które w ciszy z pokorą znoszą 
trudy codzienności. Żyją skromnie 
i często nie proszą o pomoc. Dlatego 
Zarząd Stowarzyszenia „Aktywny 
Senior” w październiku rozpoczął 
działalność sekcji wolontariatu. 

Jest to nowa forma pracy. Zebraliśmy 
dary w postaci odzieży i przekazaliśmy 

pracownikom Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Łańcucie. Wszystkie 
dary zostały rozprowadzone. Włącza-
my się również w przygotowanie darów 
przed Świętami Bożego Narodzenia. Za-
chęcamy do współpracy i włączenie się 
w ten piękny gest, ponieważ nikt jeszcze 
nie zubożał pomagając innym. Bardzo 
serdecznie dziękuję paniom pielęgniar-
kom Małgorzacie Kłonickiej i Danucie 
Bytnar za włączenie się w akcję. Dzięku-
ję współpracownikom z Zarządu Klubu 
Seniora w Albigowej za pracę i wstąpie-
nie do Sekcji Wolontariatu. To ogromny 
zaszczyt pracować z takimi wrażliwymi 
osobami. Zarząd Klubu Seniora w Albi-
gowej nie tylko przygotowuje potańców-
ki, ale czyni wiele dobrego dla człowieka 
żyjącego obok nas. Najważniejsze, że nikt 
tu nie ,,gwiazdorzy”, ale wszyscy pracują 
wkładając w pracę swój czas i piękne, do-
bre serce. Bogusława Falger 

Działalność Seniorów w Kosinie

Seniorzy otrzymali ręcznie zrobione 
upominki FOT. OK W KOSINIE 

Wszystkie organizowane przez Seniorów przedsięwzięcia wyróżniają się przede 
wszystkim wspaniałą atmosferą

Z działalności domu Seniora w Wysokiej

Seniorów odwiedzają uczniowie szkoły podstawowej i przedszkolaki. Zdjęcie 
z przedstawienia z okazji Święta Niepodległości   FOT. JUSTYNA PASZKIEWICZ 

Ośrodek zapewnia dużo atrakcji, 
co widać po uśmiechach 

Robienie kapeluszy było dobrym ćwi-
czeniem zręczności manualnej  
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HANDZLÓWKA Miłośnicy nordic 
walking świętowali Odzyskanie Nie-
podległości na sportowo. 

Słoneczna i ciepła listopadowa aura 
sprzyjała wędrowaniu po handzlow-

skich i zabratowskich ścieżkach. Spacer 
był okazją do uczczenia 103. rocznicy 
Odzyskania Niepodległości przez naszą 
Ojczyznę. Dziękujemy za wspólne wędro-
wanie przyjaciołom z Tarnawki, Husowa, 
Markowej, Cierpisza, Kraczkowej oraz 
mieszkańcom Handzlówki. Anna Kluz 

GMINA ŁAŃCUT Społeczność 
Zespołu Szkół im. Anny Jenke w Ro-
góżnie aktywnie włączyła się w ob-
chody 103. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. W celu 
upamiętnienia wydarzeń z 11 listo-
pada 1918 roku nauczyciele wraz 
z dziećmi i młodzieżą  podjęli szereg 
działań. 

Już po raz trzeci nasza szkoła wzięła 
udział w akcji Ministerstwa Edu-
kacji i Nauki „Szkoła pamięta”. 
Został zorganizowany i przeprowa-

dzony szkolny etap IX Ogólnopolskie-
go Dyktanda Niepodległościowego „Po 
polsku o historii”, który wyłonił laure-
atów, a spośród nich Weronika Harpula 
uczennica klasy V reprezentowała naszą 
placówkę na etapie wojewódzkim. Inną 
ważną inicjatywą był wyjazd do Insty-
tutu Pamięci Narodowej w Rzeszowie 
w celu obejrzenia wystawy multimedial-
nej „ 20 40 20” poświęconej 100.roczni-
cy Bitwy Warszawskiej. Młodzi artyści 
mogli wziąć udział w Szkolnym Konkur-
sie Recytatorskim „Moja kochana Ojczy-
zna”. Uczniowie odwiedzali też lokalne 
miejsca pamięci - dęby i poznawali losy 
ludzi z nimi związanych, zapalali znicze 
i modlili się na miejscowym cmentarzu 
za bliskich i za tych, którzy zapisali się 
w historii naszej małej społeczności. 
Cała szkoła przystąpiła do akcji „Szko-
ła do hymnu” i w przeddzień narodo-
wego święta w podniosłej atmosferze 

o godzinie 11.11 został odśpiewany „Ma-
zurek Dąbrowskiego” w łączności z ty-
siącami placówek w Polsce. Odbyła się 
również uroczysta akademia, podczas 
której młodzież przedstawiła program 
artystyczny o tematyce patriotycznej, 

ukazujący męstwo i solidarność naszych 
przodków walczących o wolność, ale też 
skłaniający do refleksji na temat tego, 
jacy są, czego pragną i dokąd zmierzają 
młodzi Polacy.

ZS w Rogóżnie

WYSOKA Październik obfitował 
w liczne wydarzenia w naszym 
ośrodku. 

Poszukując pięknej polskiej złotej je-
sieni wyruszyliśmy do łańcuckiego 

parku… Jednak wciąż było to dla nas za 
mało. Postanowiliśmy poszukać jesieni 
dalej. I tak znaleźliśmy się w Bieszcza-
dach, a konkretnie w gościnnym mieście 
nad Sanem – Sanoku. Grupa wychowan-
ków uczestniczyła w spotkaniu pokoleń. 

Gościliśmy w progach Dziennego Domu 
Pobytu Caritas dla Seniorów w Sanoku. 
Mieliśmy niezwykłą przyjemność wystą-
pić dla zgromadzonych tam Seniorów, 
dla których przygotowaliśmy spektakl 
taneczno-muzyczny. Wspólnie obej-
rzeliśmy pokaz gimnastyki artystycz-
nej w wykonaniu młodej, utalentowa-
nej gimnastyczki oraz występ teatralny 
przygotowany przez Seniorów. 25 paź-
dziernika to Dzień Kundelka. Nie zapo-
mnieliśmy o naszych czworonożnych 

Przyjaciołach. Wspólnie z nami ten dzień 
świętowała pani Edyta z Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Łańcucie, która poprzez 
piękno słowa literackiego pokazała nam 
różne oblicza Psich Przyjaciół. Poznając 
różne zwierzęta, gościliśmy najbardziej 
miękkie i przytulaśne zwierzęta - alpaki.  
Z naszymi wychowankami współpracują: 
pies, konie, rybki - do tego grona dołączy-
ły alpaki. Z Woli Rafałowskiej przyjechał 
do nas MooMoo i Baloo - dwa piękne al-
paki. Wychowankowie doświadczyli ko-

rzyści płynących z bezpośredniego kon-
taktu z tymi zwierzętami. Dotykając, 
głaszcząc i tuląc,  poznaliśmy zwierzęta 
o łagodnym usposobieniu, niezwykle 
przyjaźnie nastawione do ludzi. Kontakt 
z nimi  sprzyja rozluźnieniu, uspokojeniu 
oraz wyciszeniu.  Taka forma terapii po-
zytywnie wpływa na sferę emocjonalną, 
poznawczą oraz społeczną. Dodatkowo, 
u dzieci, kontakt z tymi zwierzętami po-
zytywnie wpływa na rozwój ruchowy 
i pewność siebie.  NORW Caritas

Spacer 
Niepodległości

Klimat stworzyła listopadowa aura 
i widoki z trasy FOT. HANDZLOWSKA BRAĆ 

Obowiązkowy przystanek trasy 
– pomnik Grunwald w Handzlówce

Obchody Święta Niepodległości w Rogóżnie

Uczniowie zapalili także znicze na miejscowym cmentarzu FOT. ZS W ROGÓŻNIE

Nie zabrakło uroczystej akademii 

Październik w Niepublicznym Ośrodku 
Rewalidacyjno-Wychowawczym Caritas 

Podczas występu                 Spotkanie z alpakami
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  „Jeszcze Polska nie zginęła, kiedy my żyjemy…”GMINA ŁAŃCUT Msze święte w intencji naszej Ojczyzny, składanie 
kwiatów pod pomnikami, czy tablicami upamiętniającymi lokalnych 
bohaterów, występy artystyczne - tak w gminie Łańcut świętowano 103. 
rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 

ALBIGOWA 
Tegoroczne główne Obchody Święta Niepodległości od-
były się w Albigowej. Przed mszą świętą złożono kwia-
ty pod tablicą upamiętniającą ppłk. Ignacego Szpunara 
znajdującą się na albigowskim cmentarzu oraz na grobie 
żołnierza Wojska Polskiego Mikołaja Szawały, a także 
pod pamiątkowymi tablicami przy kościele. Uroczysto-

ści uświetniła Orkiestra Dęta w Albigowej. Dalsza część 
wydarzenia odbyła się w Ośrodku Kultury w Albigowej. 
Na scenie wystąpili uczniowie tutejszego Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego z pięknym, patriotycznym progra-
mem artystycznym. Na koniec wszyscy zebrani zaśpie-
wali patriotyczne piosenki, a przygrywał im Zdzisław 
Głuszek. Udział w uroczystościach wzięli m.in. wójt 

gminy Łańcut, radni gminy, sołtys Albigowej, dyrektorzy 
placówek oświatowych z terenu gminy Łańcut, dyrektor 
Centrum Kultury Gminy Łańcut, prezesi Ochotniczych 
Straży Pożarnych, księża, przedstawiciele Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Albigowej, Stowarzyszenia „Aktywny 
Senior” oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łańcucie i mieszkańcy. (BB)

Mszę św. odprawił proboszcz albigowskiej parafii 
ks. Bogusław Kamiński 

Kwiaty złożono 
m.in. pod tablicą 
upamiętniającą 
ppłk. Ignacego 
Szpunara, bohate-
ra walk o wybrze-
że, znajdującą 
się na cmentarzu 
w Albigowej A także pod tablicami znajdującymi się przy kościele

Dalsza część uroczystości odbyła się w ośrodku 
kultury 

Piękny program artystyczny przygotowali uczniowie 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

Całą uroczystość uświetniła Orkiestra Dęta z Albigowej

Nie zabrakło 
także śpiewania 
patriotycznych 
piosenek przy 
akompaniamen-
cie Zdzisława 
Głuszka  FOT. BERNADETA BRÓŻ 

KOSINA 
11 listopada w Kosinie lokalne organizacje 
na czele ze Stowarzyszeniem Rozwoju Lo-
kalnego „Inicjatywa” złożyły kwiaty pod 
obeliskiem Leopolda Lisa Kuli, o godzinie 
15:00 odbyła się uroczysta msza święta 
z udziałem chóru „Fraza” oraz Straży Po-
żarnej. Po mszy św. pod tablicą upamięt-
niającą poległych Kosinian w obronie 
Ojczyzny zostały złożone kwiaty. Uroczy-
stości zakończyły się w Ośrodku Kultury, 
gdzie miała miejsce premiera i zarazem 
debiut teatru „Nowa Gra”. Spektakl opo-
wiadał o historii i kulturze odradzającej 
się Polski oraz okresie międzywojnia. 
Scenariusz został napisany przez Magda-
lenę Bukałę – kierownika Ośrodka Kultu-
ry w Kosinie we współpracy z Agnieszką 
Wierzbińską, która odpowiadała także za 
scenografię. Przedstawione w spektaklu 
sceny, które przeniosły widzów w świat lat 
międzywojennych pomimo nieco niesza-
blonowego podejścia do tematu odzyska-
nia wolności, cieszyły się dużą aprobatą ze 
strony widzów. W trakcie spektaklu poja-

wiły się także piosenki zaśpiewane przez 
Martynę Kiełb i Weronikę Wierzbińską. 
Pierwszy występ teatru wiązał się z wielki-
mi emocjami, pojawiła się także trema, ale 
artyści doskonale poradzili sobie ze sce-
nicznym stresem. Warto dodać, że spek-
takl obejrzała pełna sala widzów. Słowa 
zachęty otrzymane po występie, sprawiły, 
że aktorzy już nie mogą doczekać się ko-
lejnego spektaklu. Dzięki takiej motywa-
cji nie zwalniają tempa i choć teatr działa 
od niedawna, już przygotowuje następne 
wydarzenie. Spektakl „Szary Grudzień” to 
kolejne przedstawienie, które będzie mia-
ło miejsce 4 grudnia w Kosinie. Będzie to 
swego rodzaju muzyczna opowieść o Sta-
nie Wojennym. Do tego wydarzenia dołą-
czy także chór „Fraza” który wykona kilka 
znanych utworów.  Już teraz serdecznie 
zapraszamy na to wydarzenie. Ogromne 
podziękowania kierowane są także w stro-
nę firmy Wimex i Pani Bożeny Różyckiej - 
Hansen, która na czas spektaklu użyczyła 
meble.

Magdalena Bukała
W Kosinie podczas obchodów Święta Niepodległości zadebiutował teatr 
„Nowa Gra” FOT. MAGDALENA BUKAŁA 
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WYSOKA 
Uroczyste obchody Święta Niepodległości w Wysokiej rozpoczęła msza 
święta w oprawie chóru męskiego i orkiestry dętej. Później nastąpiło zło-
żenie kwiatów przez delegacje dzieci, młodzieży, organizacji wiejskich, ze-
społów działających przy ośrodku kultury i radnych Gminy Łańcut. (iw)

  „Jeszcze Polska nie zginęła, kiedy my żyjemy…”

Pod obeliskiem VI wieków Soniny Wieczór patriotyczny zorganizowany został przez Bibliotekę Publiczną, 
Klub Seniora i Ośrodek Kultury FOT. OK SONINA

SONINA 
Święto Odzyskania Niepodległości przez Polskę w So-
ninie rozpoczęło się mszą św. Druhowie z Ochotniczej 
Straży Pożarnej uroczyście wnieśli swój sztandar do 
Kościoła. Po mszy św. delegacje udały się pod Obelisk, 

aby oddać hołd i złożyć kwiaty. Następnie w ośrodku 
kultury  odbył się wieczór patriotyczny. Spotkanie 
rozpoczęło wspólne odśpiewanie „Mazurka Dąbrow-
skiego”. Uczestnicy recytowali wiersze patriotyczne, 
przypominające, jak nasi przodkowie dzielnie walczy-

li za kraj. Ważne wydarzenia historyczne związane ze 
Świętem Niepodległości ukazała prezentacja przygo-
towana przez Agatę Zachwieję z Biblioteki Publicznej 
w Soninie.
 OK Sonina

HANDZLÓWKA 
W Handzlówce uroczystości rozpo-
częły się mszą świętą w intencji Oj-
czyzny pod przewodnictwem księdza 
dziekana Jana Bocka - proboszcza 
parafii. Dalszy przebieg święta od-
był się pod pomnikiem Grunwaldu. 
W imieniu organizacji społecznych 
oraz naszej jednostki, swoje przemó-
wienie przedstawił Sekretarz Zarządu 
OSP - druh Piotr Puziewicz. Następnie 
delegacja wiejska w składzie: Sołtys - 
Pani Anna Kluz, Radna Gminy Łańcut 
- Pani Jadwiga Balawender, Przewod-
niczący Rady Sołeckiej - Pan Stani-
sław Rajzer a także delegacja naszej 
jednostki: Prezes Zarządu - dh Adam 
Rajzer, Wiceprezes - dh Marek Pelc, 
złożyły wiązanki. Tradycyjnie, na-
sza Orkiestra Dęta odegrała zwrotkę 
hymnu państwowego a zgromadzeni 
mieszkańcy Handzlówki, odśpiewali 
dalszą część „Mazurka Dąbrowskie-
go”.  OSP Handzlówka 

Podczas mszy św. zagrała Orkiestra Dęta i zaśpiewał chór męski Edwardos 
 FOT. OK. WYSOKA 

W hołdzie poległym, uczestnicy uroczystości złożyli 
znicze pod pomnikiem Grunwaldu FOT.  JANUSZ WRÓŻEK

W Kraczkowej w tym wyjątkowym dniu, wszystkie organizacje wsi brały udział 
w uroczystej mszy świętej oraz złożyły kwiaty pod tablicą upamiętniającą 100-lecie 
odzyskania przez Polskę Niepodległości, znajdującą się przy kościele

W obchodach udział brały także dzieci FOT. OK. KRACZKOWA

KRACZKOWA 
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WYSOKA Zaczęło się wszystko na 
przełomie roku 1990/91…

Trzeba było przygotować program 
na dożynki wiejskie, członkinie 
Koła Gospodyń Wiejskich i kie-
rownik Domu Kultury Adam 

Hepnar zorganizowali grupę chętnych 
osób – program przygotowano. Zbliżała 
się jesień i Klub Seniora przygotowywał 
uroczyste spotkanie, panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich postanowiły uświetnić je 
występem. Przypomnieć zebranym jak 
to dawniej spędzano jesienne wieczo-
ry. O pomoc w przygotowanie programu 
poproszono emerytowaną nauczycielkę 
z Soniny, pracującą długie lata w Szkole 
Podstawowej w Wysokiej, Marię Fleszar. 
Wraz z grupą osób pani Maria podjęła 
się przygotowania i wystawienia widowi-
ska pt. „U tkacza Zembronia” – dlaczego 
u tkacza? A to dlatego, ponieważ wieś 
Wysoka już w XVIII wieku jak na owe 
czasy była prężnym ośrodkiem tkac-
kim (około 40 tkaczy). Wtedy to podjęto 
decyzję o stałej pracy zespołu i nazwie 
zespół obrzędowy „TKACZE”,  a pani 
Maria postanowiła przy pomocy człon-
ków zespołu zbierać odpowiednie ma-
teriały, pisać scenariusze i reżyserować 
widowiska. Tak się rozpoczęła wielka 
podróż zespołu obrzędowego i trwa już 
30 lat. Widowiska mają duże wartości 
etnograficzne, poznawcze i kulturowe. 
Zespół od pierwszych przedstawień jest 
obecny na imprezach środowiskowych, 
bierze udział odnosząc sukcesy w prze-
glądach, festiwalach i sejmikach o zasię-
gu międzywojewódzkim i wojewódzkim 
(Rzeszów, Rymanów Zdrój, Tyczyn, Wie-
rzawice, Giedlarowa, Białobrzegi, Łęki 
Dukielskie, Stary Dzików i wiele innych). 
Zespół tworzą ludzie, udział we wspól-
nych wyjazdach czy wycieczkach to oka-

zja do zwiedzania i wspólnych ciekawych 
przeżyć. Duże zaangażowanie członków 
zespołu, współpraca z innymi grupami 
artystycznymi działającymi w Wysokiej, 
pomoc pracowników Ośrodka Kultury 
i Centrum Kultury, dobra atmosfera pa-
nująca w zespole to wszystko przyczyniło 
się do odniesienia tak licznych sukcesów. 
W okresie swej działalności przez zespół 
przewinęło się około 200 osób. Rotacja 
jest dość duża, jest jednak grupa osób, 
które wytrwale pracują w zespole od po-
czątku do dnia dzisiejszego. Nie sposób 
wymienić tutaj wszystkich, ale wszyscy, 
ci którzy kiedykolwiek byli członkami 
zespołu i ci którzy są do dzisiaj z peł-
nym zaangażowaniem i osobistą pasją 
uczestniczyli i uczestniczą w pracy ze-
społu czasami z uszczerbkiem dla wła-
snych obowiązków i prywatnego życia. 
Zespół posiada własne stroje tak kobiece 
jak i męskie, które zostały zakupione lub 
uszyte częściowo z funduszy Koła Gospo-
dyń, zdobytych nagród, dotacji Centrum 
Kultury lub podarowanych od mieszkań-
ców. W okresie działalności zostało zgro-
madzonych kilkadziesiąt rekwizytów. Są 
to stare sprzęty, naczynia, narzędzia pra-
cy, służą one przy wystawianiu widowisk, 
oraz pracy dydaktycznej dla dzieci i mło-
dzieży. Wszystkim którzy nas wspierają, 
współpracują z zespołem, sponsorują na-
sze poczynania i byli z zespołem w dniu 
jubileuszu: Dyrektorowi Wojewódzkiego 
Domu Kultury w Rzeszowie, dyrekto-
rowi Centrum Kultury, panu wójtowi, 
samorządowcom, sołtysowi, księżom, 
pracownikom Ośrodka Kultury i Biblio-
teki dziękujemy. Podziękowania kieru-
jemy również w kierunku dyrektorów 
placówek oświatowych, ośrodka Caritas, 
organizacji wiejskich,  seniorów i rodzin 
członków zespołu. 

Renata Hadław, red. 30-lecie zespół świętował 6 listopada w Ośrodku Kultury w Wysokiej FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Zespołu 
Obrzędowego 
„Tkacze”

Podczas jubileuszu zespół zaprezentował widowisko 
„U Swoka przy kapuście”

Jubileusz był okazją do podziękowania pani Marii Fleszar – wieloletniej instruktor zespołu

 Jubilaci odebrali wiele życzeń i gratulacji

Między innymi od wicestarosty Barbary Pilawy-Kraus

-lecie
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KRACZKOWA 20 listopada w Ośrod-
ku Kultury w Kraczkowej odbył się 
piękny koncert Orkiestry Dętej z oka-
zji 20-lecia działalności muzyków. 

Artyści wykonali największe przeboje 
kultowego zespołu Queen. Zebra-

ni usłyszeli m.in. Radio Gaga, The Show 
Must Go On, czy We are the champions. 
Orkiestrze towarzyszył muzyk zespołu 
Freeborn Brothers - Mateusz Pleśniak.

Nie zabrakło życzeń, gratulacji i jubile-
uszowego tortu. 

Orkiestra, właściwie Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta powstała w 1999 roku 
przy Szkole Podstawowej w Kraczkowej. 
Jej założycielem był kapelmistrz Wie-
sław Magoń. Pierwszy występ odbył się 
na Wielkanoc. Zespół brał także udział 
w uroczystościach szkolnych. Od 2000 
roku orkiestra działa przy Centrum Kul-
tury Gminy Łańcut. W 2015 roku kapel-
mistrzem został Krystian Magoń, a trzy 
lata później w 2018 roku – Arkadiusz 
Hawro i jest nim do dzisiaj. 

Orkiestra ma na swoim koncie wyjaz-
dy zagraniczne do Włoch i na Ukrainę. 
Brała udział w Międzynarodowym Prze-
glądzie Młodzieżowych Orkiestr Dętych 
w Szczawnie Zdroju, czy w Festiwalu 
„Odgłosy Podkarpacia” w Markowej. 

(BB)

20 lat orkiestry dętej

KRACZKOWA 6 listopada w Ośrodku 
Kultury odbyła się kolejna edycja 
konkursu dla Kół Gospodyń Wiej-
skich „Zamknij lato w słoiku”. 

To cykliczne wydarzenie integrujące 
Koła Gospodyń Wiejskich z powia-

tu łańcuckiego. Motywem przewodnim 
tegorocznej edycji były sałatki na zimę. 
Pomysłodawcą i organizatorem wyda-
rzenia jest Koło Gospodyń Wiejskich 
w Kraczkowej. 

(iw)

W dniu jubileuszu orkiestrze towarzyszył muzyk ze-
społu Freeborn Brothers - Mateusz Pleśniak FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Orkiestra od 2000 roku działa przy Centrum Kultury Gminy Łańcut Jubileuszowy tort

Jej kapelmistrzem od 2018 roku jest Arkadiusz Hawro

Zamknij lato 
w słoiku

Podczas wydarzenia zaprezentował się kracz-
kowski zespół „Bez Perspektyw” 

Komisja konkursowa najwyżej oceniła sałatki 
KGW Albigowa FOT. BERNADETA BRÓŻ Wszystkie Koła biorące udział w konkursie zostały nagrodzone 
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GŁUCHÓW. 19 listopada pani 
Agata z Biblioteki Publicznej 
spotkała się z przedszkolaka-
mi. Zaprosiła dzieci na opo-
wieść o Kotce Psotce w for-
mie teatrzyku Kamishibai. 
Najmłodsi w ciszy i skupieniu 
śledzili jeden dzień z życia 
małej kotki, której przytra-
fiały się zabawne sytuacje. 
Wesoła historyjka i kolorowe 
ilustracje na długo zostaną 
w pamięci dzieci (iw)  FOT. BP GŁUCHÓW

GMINA ŁAŃCUT Dzień Głośnego 
Czytania, czy rozmowy o emocjach –  
m.in. takie jesienne zajęcia prowa-
dziła Publiczna Biblioteka w Handz-
lówce.

Pod koniec września dzieci z handz-
lowskiego przedszkola spotkały się 

z panią Martą - bibliotekarką z Bibliote-
ki w Handzlówce z okazji Dnia Głośnego 
Czytania. Pani Marta przeczytała im baśń 
O rybaku i złotej rybce oraz bajkę Kłopoty 
zajączka, opowiadanie Jestem grzeczny. 
Dzieci oglądały również bajeczki przynie-
sione z biblioteki. Spotkanie zakończyło 
się słodkim poczęstunkiem. „Od złości 
do radości”– porozmawiajmy o emocjach 
– to tytuł kolejnej lekcji bibliotecznej dla 
przedszkolaków, która odbyła się 20 paź-
dziernika. Dzieci z grupy Maluszki z po-
mocą bajek dowiedziały się co nieco na 
temat szlachetności, zaangażowania spo-
łecznego, dbałości o zdrowie, a także co 
to jest dobro, zło, empatia, odwaga, sza-
cunek i życzliwość. Bibliotekarka prze-
czytała im „Bajki naszego dzieciństwa” 

jako przykłady miłości, poszanowania, 
przyjaźni, troskliwości, tolerancji. Byli 
wśród nich bohaterowie: Bolek i Lolek,  
Koziołek Matołek, Krecik, Pinokio, Rek-
sio czy Miś Uszatek. W Handzlówce od-
było się także Narodowe Czytanie, które 
udało się zorganizować razem z młodzie-
żą szkolną.  (iw)

SONINA. 16 listopada Biblioteka Pu-
bliczna gościła uczniów klasy IV Szkoły 
Podstawowej w Soninie im. Kapitana 
Wacława Nycza. Uczniowie zobaczyli 
jak wygląda i funkcjonuje biblioteka 
oraz jaki posiada księgozbiór. Dowie-
dzieli się jakie kryteria obwiązują przy 
zapisie do biblioteki, aby otrzymać 
elektroniczną Kartę Czytelnika. Dzieci 
zapoznały się z komputerowym ka-
talogiem bibliotecznym i zasadami 
korzystania z niego. Uczniowie podczas 
spotkania miło spędzili czas rozwiązu-

jąc przygotowane krzyżówki , których 
głównymi hasłami były słowa „książka” 
i „biblioteka”. Agata Zachwieja  FOT. BP SONINA

ALBIGOWA Nasza szkoła to nie tylko 
miejsce, gdzie się uczymy, ale też 
rozwijamy swoje pasje, poznajemy 
historie regionu, aktywnie spędzamy 
czas. Wspólne wyjścia, wycieczki 
to najwspanialsze chwile spędzone 
w gronie przyjaciół. 

27 września klasy czwarte świętowa-
ły Dzień Chłopaka. Wybrały się 

na wycieczkę, która miała dwa punkty: 
wizyta w „Kolorado” w Kraczkowej oraz 
Muzeum Dobranocek w Rzeszowie. Po-
byt w „Kolorado” wypełniła zabawa pełna 
śmiechu, pośpiechu, kropel potu i pra-
gnienia (trzeba było zjechać, wspiąć się, 
schować, zeskoczyć…). Dzieci robiły to, 
co lubią najbardziej – beztrosko bawiły 
się. Po chwilach rozrywki przyszła pora 
na pracę – własnoręczne przygotowanie 
pizzy do wypieku. Panie pracujące w Piz-
zerii przybliżyły dzieciom tajniki przygo-
towania ciasta, sosu, dodatków. Później 
każdy uczeń wyposażony we własny far-
tuszek i wałek do ciasta przygotował piz-
zę, którą po upieczeniu można było zjeść. 
Posiłek własnoręcznie przygotowany za-
wsze smakuje najbardziej. Z „Kolorado” 
czwartoklasiści pojechali do Rzeszowa 
odwiedzić Muzeum Dobranocek – miejsce 
niezwykłe – pełne wspomnień wczesne-
go dzieciństwa. Na muzealnej ekspozycji 
dzieci zobaczyły figurki bajkowych po-
staci, scenografię przygotowywaną do na-
grań, a nawet wioskę smerfów. Uczniowie 
wzięli udział też w warsztatach oraz obej-
rzeli kilka dobranocek. Wyjazd był udany. 
Dziewczynki i chłopcy bawiąc się zdoby-
wali nową wiedzę, umiejętności, rozwinęli 
koleżeńskie relacje i miło spędzili czas.

19 października był dla piątoklasistów 
dniem pełnym wrażeń. Pierwszym punk-
tem były zajęcia kulinarne w „Kolorado”, 

gdzie zgłębiali tajniki robienia pizzy. Nie 
tylko wysłuchali, jak się robi to pyszne da-
nie, ale sami mogli zrobić własną pizzę. 
Panie prowadzące warsztaty kulinarne 
były zaskoczone profesjonalnym wykona-
niem włoskiego dania. W „ Kolorado” nie 
tylko gotowali, ale również spędzili czas 
na intensywnych rozgrywkach w kręgle. 
Również na kręglach ujawniło się wiele 
talentów, niektórzy spośród uczestników 
grali po raz pierwszy, a uzyskali znakomite 
wyniki. Dopełnieniem wycieczki był prze-
jazd do kina Helios w Rzeszowie na projek-
cję filmu  „Jak rozmawiać z psem”. Wszyscy 
z dużym zainteresowaniem śledzili historię 
przyjaźni chłopca Olivera i psa Henrego. 
Pokazała ona wszystkim, że zwierzęta nale-
ży traktować  z szacunkiem, bo są dla ludzi 
wspaniałymi przyjaciółmi. Oczywiście nie 
zabrakło popcornu. Dodatkową atrakcją 
była możliwość wybrania sobie miejsca na 
sali kinowej, ponieważ uczniowie mieli ją 
do własnej dyspozycji. 

5 października uczniowie  klasy VIa  
uczestniczyli w wycieczce do  Rzeszowa. 
Pierwszym punktem była Kręgielnia Ga-
laktyka, w której uczniowie spędzili czas 

na  nauce i doskonaleniu gry w kręgle. 
Większość dzieci po raz pierwszy grała 
w prawdziwe kręgle. Współzawodnictwo 
na torze wiązało się ze świetną zabawą. 
Uczniowie grali też w cymbergaja, bilard 
i sprawdzali swoją siłę na boxerze. W wol-
nej chwili kosztowali najlepszej pizzy 
w mieście. Odpoczynkiem po intensywnej 
zabawie był seans w kinie Helios pt. ”Wy-
prawa do dżungli”. 

6 września, uczniowie klasy VII b poje-
chali na jednodniową klasową wycieczkę 
pociągiem do Przemyśla. To miasto jest 
jednym z najstarszych, o bardzo ciekawej 
historii, pięknie położone nad Sanem, 
z ogromną liczbą zabytków. Zwiedzanie 
zaczęli od przemyskiego dworca kole-
jowego, który uchodzi za jeden z naj-
piękniejszych w Polsce.  Następnie pan 
przewodnik przybliżył uczniom historię 
Rynku w Przemyślu, zwiedzili Archika-
tedrę rzymskokatolicką i grekokatolicką 
oraz Zamek Kazimierzowski. Dużą atrak-
cją były dla wszystkich zjazdy na torze 
saneczkowym, a po powrocie na Rynek 
mogli skosztować bardzo dobrych, prze-
myskich lodów.

5 października uczniowie klasy VII 
a udali się na wycieczkę do Puław w Be-
skidzie Niskim, gdzie w ramach „Leśnej 
Szkoły” brali udział w ciekawych zaję-
ciach terenowych. Zabawa  połączona 
z nauką, współpraca w grupie podczas 
podchodów w lesie oraz piękne, jesien-
ne krajobrazy, to główne atrakcje pobytu 
w ośrodku Kiczera. Młodzież miała oka-
zję spróbować zjazdu ze stoku na tereno-
wych hulajnogach monsterroller, strze-
lania z łuku, wspinaczki na zbudowaną 
przez siebie wieżę ze skrzynek, zjazdu 
na tyrolce, a także elektronicznym paint-
ballu. Na zakończenie wszyscy odpoczęli 
przy ognisku, pieczonej kiełbasce i kubku 
gorącej herbaty, naładowani pozytywną 
energią, solidną dawką ruchu i promieni 
słonecznych.

11 października uczniowie klasy VIII b 
uczestniczyli w wyjeździe integracyjnym 
do Rzeszowa. Uczniowie wzięli udział 
w zajęciach sportowych w parku tram-
polin „Grawitacja”. Najodważniejsi mogli 
spróbować swoich sił w parku linowym. 
Następnie wszyscy udali się na seans fil-
mowy „Czarny młyn”.  ZSP w Albigowej 

Jesień z handzlowską biblioteką 

Takie spotkania zachęcają dzieci 
do czytelnictwa  FOT. BP HANDZLÓWKA 

Jesienne podróże albigowskich uczniów

Takie wspólne wyjazdy, to najlepszy dowód na to, że w naszej szkole nie można się nudzić. Przecież uczymy się nie tylko 
siedząc w ławkach. Ogromną radość sprawił wszystkim fakt, że ten czas mogli spędzić razem. Po długim rozstaniu, do jakiego 
zmusiło nas zdalne nauczanie, była to wspaniała okazja do zacieśniania więzi koleżeńskiej FOT. ZSP W ALBIGOWEJ 
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ŻOŁYNIA W październiku człon-
kowie Grupy Twórczej „Inspira�o” 
odwiedzili wystawę akwareli Anny 
Brzezickiej ,,Kwiaty Polskie” oraz 
zwiedzali kamienicę Dąbrowskich. 

Wrażenia z pobytu w Żołyni 
przeszły nasze najśmiel-
sze oczekiwania. Jesteśmy 
pełni pięknych doznań 

i podziwu zarówno dla sztuki jak i ludzi, 
których tam spotkaliśmy. Anna Brze-
zicka jest członkinią Grupy Twórczej 
Inspiratio, to bardzo utalentowana ma-
larka i poetka, urodzona w Żołyni. Jest 
ona absolwentką wydziału malarstwa 
na Uniwersytecie Rzeszowskim. Two-
rzy różnymi rodzajami technik plastycz-
nych takich jak: akwarele, malarstwo 
olejne, akryle, oraz linoryty i rysunki. 
Inspiruje ją przede wszystkim natura, 
tworzy również portrety i kompozycje 
kwiatowe. Prawie 200 jej prac znajduje 
się w kolekcjach prywatnych w Polsce, 
Niemczech, Francji, Watykanie, Austrii, 
Słowacji i USA a jej obrazy prezentowano 
na kilkudziesięciu wystawach. Twórczyni 
obdarzona jest naprawdę wielkim talen-
tem a przy tym jest bardzo wrażliwym, 
skromnym i ciepłym człowiekiem. Nie 
da się opisać piękna obrazów z wystawy 
Anny zatytułowanej „Kwiaty Polskie”. 
Prezentowane akwarele żyją kolorem, 
światłem, wiatrem i powietrzem. Kwiaty 
artystki wprost wabią zapachem i bar-
wą. Sala wystawowa, pięknego niezwykle 
nowoczesnego i wspaniale wyposażo-
nego Ośrodka Kultury w Żołyni, rozkwi-

tła przepięknymi kompozycjami, które 
wzbudzają zachwyt i rodzą prawdziwe 
wzruszenie. Drugim powodem, który 
przyciągnął nas do Żołyni było zwiedza-
nie kamienicy Dąbrowskich, żołyńskich 
rzeźbiarzy specjalizujących się w sztuce 
sakralnej. Dziełem dwu-pokoleniowego 
rodu Dąbrowskich jest ponad 100 ołta-
rzy wykonanych do kościołów w Polsce, 
Rosji, Niemczech i w Stanach Zjednoczo-
nych. Dąbrowscy z ogromnym kunsztem 
artystycznym tworzyli także niezliczoną 
ilość mniejszych elementów zdobniczych 
i wyposażenia kościelnego. O kamieni-
cy Dąbrowskich stało się ostatnio bar-
dzo głośno w naszym kraju i na świecie. 
W kwietniu 2019 Magdalena Kątnik-Ko-
walska wraz ze swym mężem zakupiła 
kamienicę żołyńskich snycerzy. W starej 
szafie odnalazła ponad 5000 szkiców 
i projektów uznanych za dawno zaginio-
ne. Stało się to prawdziwą sensacją. Pani 
Magdalena jest dyrektorką Gminnego 
Ośrodka Kultury w Żołyni. To człowiek 
o wielkich pasjach artystycznych i praw-
dziwym powołaniu do ocalania kultury 
i historii. Cztery godziny jakie spędzili-
śmy w Żołyni przeniosły nas do innego, 
dawnego świata. Kamienica ciągle od-
krywa swoje kolejne tajemnice. W pięk-
nych zabytkowych meblach znajdują 
się skrytki, podwójne dna szuflad kryją 
niezwykłe pamiątki, dokumenty, foto-
grafie. Bardzo ciekawym znaleziskiem 
jest zeszyt Donaty Dąbrowskiej, która to 
będąc absolwentką chemii Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego wynalazła wiele le-
ków stosowanych obecnie, jakie do dziś 

produkuje Polfa Rzeszów mi. znany lek 
Aviomarin. Kamienica magicznie przy-
ciąga, zwiedzaliśmy ją z zapartym tchem. 
Pani Magdalena potrafi bardzo ciekawie 
opowiadać o historii tego domu i niezwy-
kłych losach jego mieszkańców. Czuliśmy 
się jakby otworzyły się tajemnicze drzwi 
minionego już czasu, który naprawdę 
ożył. Ogromne wrażenie zrobiły na nas 
odnalezione projekty Dąbrowskich po-
układane na podłodze ogromnej sali wi-
dowiskowej tutejszego Gminnego Ośrod-
ka Kultury gdzie prowadzone są nad 
nimi prace badawcze - patrząc na nie po 
prostu zamilkliśmy. Jeżeli ktoś chciałby 
dowiedzieć się więcej na temat tak cen-
nych zabytków archiwum Dąbrowskich 
z przełomu XIX i XX wieku to odsyłamy 
do nagłaśnianego przez media projektu 
„Skarby ze starej szafy”. Projekt odrestau-
rowania kamienicy i opracowania odna-
lezionych zbiorów wymaga ogromnych 
nakładów finansowych. Pani Magdalena 
poszukuje  darczyńców i sponsorów, któ-
rzy zechcieliby wesprzeć tą ważną inicja-
tywę. Na koniec spotkania przy ciasteczku 
i kawie nasi twórcy czytali swoje wiersze, 
które wspaniale korespondowały z pięk-
nem otaczającej nas sztuki i niezapo-
mnianymi wrażeniami jakie spotkały nas 
w Żołyni. Serdecznie polecam wszystkim 
zwiedzanie Kamienicy Dąbrowskich. Przy 
zalewających nas falach chłamu pseudo-
-kultury i pseudo-sztuki warto odnaleźć 
coś prawdziwie pięknego, co skłania do 
przemyśleń nad naszymi korzeniami, hi-
storią, pięknem, wartościami mocnych 
fundamentów wypływającymi z przeszło-

ści o której nie wolno nam zapominać. 
Jesteśmy bardzo podbudowani faktem, 
że w niedalekiej Żołyni spotkaliśmy ludzi 
z tak wielką pasją i zamiłowaniem do kul-
tury, sztuki i historii. Pani Dyrektor Mag-
dalenie Kątnik-Kowalskiej gorąco dzięku-
jemy i życzymy powodzenia w realizacji 
projektu „Skarby ze starej szafy”. Naszej 
koleżance Annie Brzezickiej składamy ser-
deczne gratulacje. Jesteśmy pełni podziwu 
dla jej wielkiego malarskiego talentu.

Urszula Pantoła

Między innymi takie prace można było 
podziwiać na wystawie

Grupa Twórcza „Inspira�o” w Żołyni

Grupa „Inspira�o” zachęca do zwiedzania kamienicy Dąbrowskich FOT. GRUPA TWÓRCZA INSPIRATIO  
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Pańszczyzna. System gospodarki folwarczno–pańszczyź-
nianej wykształcił się w drugiej połowie XVI wieku. Wieś 
czynszowa to cecha osadnictwa na prawie niemieckim. 
Poddani posiadali własność ziemską, za którą panu płacili 
czynsz w pieniądzu, zbożu lub w sposób mieszany. Chłop 
był dziedzicznym użytkownikiem gruntu, ale nie dziedzicz-
nym właścicielem. Szlachta traktowała poddanych jak swo-
ich niewolników. Nakładała na nich obowiązek świadczenia 
bezpłatnej pracy określonej liczby dni w tygodniu, w zależ-
ności od posiadanej ziemi oraz wykonywania daremszczy-
zny. Uniwersał z 1781 roku unormował wymiar pańszczyzny 
w Galicji i były to 3  dni, a wcześniej 4 dni. Najwięcej robót 
przypadało od św. Jana do św. Marcina. W zimie nadal pra-
cowali (zimowa młocka, wianie, czyli oddzielenie ziarna od 
plew, przygotowanie żerdzi na płoty). Pańszczyzna dzie-
liła się na ciągłą (sprzężajna, pociężna), wymagającą uży-
cia wołów lub koni, oraz robotę pieszą z wykorzystaniem 
kosy, sierpa, siekiery, motyki, rydla i innych narzędzi. Dzień 
sprzężaju równoważył dwa dni piesze.

Inwentarz wsi Albigowy z 1789 roku szczegółowo opisu-
je powinności poddanych klucza albigowskiego. Czytamy: 
„Kmiecie powinni wychodzić na pańszczyznę do roboty, do 
jakiej Dwór rozkaże, jeżeli bydłem, tedy bydło czworgiem 
do roboty zdolnym i ludzi dwojgiem, jeżeli piechotą, tedy 
czeladzi dwojgiem podobnież słusznemi, o wschodzie słoń-
ca […]. Kmiecie, zagrodnicy i komornicy, jeżeliby na ugorze 
dworskim i ścierniskach swe bydło paść chcieli, tedy […] od 
każdej krowy po złp 1, a od jałownika każdego po gr 20 po-
dług dawnego zwyczaju zapłacić powinni. […] Stróże nocne 
po całej wsi koleją odbywać. Drogi od wsi do wsi poprawiać 
bez nadgrody powinni”.

Chłopi nie zawsze mogli wywiązać się z nałożonych na 
nich podatków i różnych zobowiązań, dlatego uciekali ze 
wsi, pozostawiając swoje zagrody. Role ich nazywano pust-
kami i ponownie zasiedlano. Inwentarz z 1792 roku podaje 
wykazy pól mających nazwy od nazwiska pierwszego wła-
ściciela, ich aktualnych posiadaczy i wymiar pańszczyzny 
przypisanej do gospodarstwa. Wójtowie, wybierani spośród 
kmieci, pracowali w tygodniu 2 dni z bydłem. 

ALBIGOWA Wójt Wojciech Kuźniar z roli „Kuźniarówka”. 
Miał najwięcej pola, bo 57 mórg i 5 mórg łąki. Do pracy na 
pańskim było zobowiązanych 107 poddanych, czynsz (za-
miast pańszczyzny) płaciło 29 osób. Wieś posiadała 143 ko-
nie, 33 osoby miały po 4 konie.

HANDZLÓWKA Wójt Mateusz Wojciechowski ze „Stefa-
nówki”. Najbogatszy Stanisław Kluz z „Lisówki” miał 33 
mórg pola i 5 mórg łąk oraz Mateusz Kątek z „Rayzrówki”, 
33 mórg pola i 2 morgi łąk. Pańszczyznę odrabiało 56 pod-
danych, wyłącznie czynsz płaciło 35 osób. Wieś posiadała 53 
konie, 44 woły, 64 krowy, 30 jałówek.

KRACZKOWA Wójt Grzegorz Możdrzeń z roli „Możdrze-
niówka”. Najbogatszy kmieć Walenty Bartman z „Bartma-

nówki” posiadał 39 mórg pola i 3 morgi łąk. Było 159 pod-
danych, 78 odrabiało pańszczyznę, a reszta płaciła czynsz. 
Wieś miała 160 koni, 4 woły.

CIERPISZ I CIERPISZ GÓRNY Pańszczyznę odrabiało 23 
poddanych, kolejnych 20 osób wykupiło się, płacąc czynsz. 
Mieszkańcy posiadali 16 koni i 30 wołów.

WYSOKA Wójt Jan Kluz z roli „Preyznarówka” odrabiał 2 dni 
piesze. Najbogatszy kmieć Wojciech Cwynar z „Fałtówki” 
posiadał 57 mórg pola, 5 mórg łąk. Poddanych było 116, na 
pańskie wychodziło 55 z nich, a inni płacili czynsz. We wsi 
było 78 krów, 32 jałówki, 30 owiec, 32 konie, 4 woły.

ROGÓŻNO Wójt Józef Kiełb z roli „Kiełbiówka”. Najbogat-
szy Szczepan Krauczak z „Cichoniówki” miał 30 mórg pola 
i 3 morgi łąk. Pańszczyznę odrabiało 57 osób. Wieś miała 30 
koni.

Roboty pańszczyźniane dotyczyły głównie uprawy roli, 
bieżących napraw budynków gospodarskich na folwarku, 
wycinki drzew. Przykłady: „woziło gnój na konopie w ugór; 
żęło żyto, pszenicę, jęczmień; pokładało na jęczmień od gra-
nicy Krzeczkowskiej; kapustę oczyniało i krajało w pokojach 
i na Folwarku; z siekierą we Dworze żłób i kozły robili; su-
szyło i trzęsło i grabało potraw; z motykami ciernie kopali 
na łące; na stróży u arendy podczas świąt żydowskich; sta-
warkę (muł) ze stawu wysockiego rozrzucali po polu albi-
gowskim”. 

Jako pańszczyznę ciągłą chłopi dostarczali dworowi pod-
wody (zaprzęgi konne), uważane za szczególnie uciążliwe, 
i przewozili towary. Przykłady: „do Tyczyna i Łańcuta ze 
zbożem na targ; siano przedane do Łańcuta i Przeworska fur 
5; z owsem do Łańcuta, Rogóżna i Rzeszowa z różnym zbo-
żem; z sianem do Krosna dla cesarskich [żołnierzy] fur 4; do 
Leżajska z jabłkami z sadowiska; do Łańcuta dla żołnierzów 
cesarskich; na targ do Przeworska woził porzeczki i wiśnie”.

Ponadto zobowiązywano poddanych do świadczenia da-
remszczyzny, tj. tłoków (prace w okresie żniw, sianokosów, 
jesiennych zbiorów), stróży, szarwarków (naprawa mostów, 
grobli, przepustów, karczem, młynów), przędzenia kądzieli. 
Do rocznego czynszu chłopi z konkretnej wsi dołączali wy-
znaczoną im jednorazową daninę w naturze, ale po pewnym 
czasie uiszczali za nią tylko opłatę. Przykłady: w Albigowej 
od kilku kur to kurne, w Handzlówce kopa (60 szt.) grzybów 
to grzybowe, kilka klubów (snopki) lnu to klubowe, kłodne 
to opłata piwowarów od warzenia piwa. W 1848 roku pańsz-
czyzna zostaje zniesiona.  

Oprac. Teresa Gałczyńska

Źródło: Lwowska Narodowa Naukowa Biblioteka Ukrainy. 
Archiwum Jabłonowskich z Bursztyna, zespół (fond) 145.

Przypominamy, że książka „Karty z przeszłości” T. Gałczyń-
skiej jest do nabycia w Księgarni NOVA w Łańcucie i sklepie 
Stokrotka w Albigowej. (red.)

Siódmy wiek lokalizacji 
wsi gminy Łańcut (3)
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GMINA ŁAŃCUT W spartakia-
dzie klas I-III pod hasłem „Baw się 
z nami” najlepsza okazała się druży-
na z Rogóżna. 

2 października w hali sporto-
wej Zespołu Szkół w Kosinie, 
zgodnie z Kalendarzem Gmin-
nych Igrzysk Dzieci,  odbyła się 

Gminna Spartakiada Sportowo-Rekre-
acyjna dla  klas I – III szkół podstawo-
wych pod hasłem ,,Baw się z nami”. Pa-
tronat honorowy nad turniejem pełnili: 
Wójt Gminy Łańcut p. Jakub Czarnota 
oraz Dyrektor Zespołu Szkół p. Edyta 
Baran. Gościem specjalnym zaproszo-
nym na Gminną Spartakiadę była p. 
Monika Babka z Powiatowej Stacji Sa-
nitarno – Epidemiologicznej, która wy-
głosiła prelekcję na temat zdrowego sty-
lu życia i pandemii Covid – 19. Program 
zawodów składał się z 7 gier i zabaw, 
w których uczestnicy musieli wykazać 
się wysoką sprawnością motoryczną 
o charakterze szybkościowym, zwin-
nościowym, zręcznościowym i skocz-
nościowym. Każdy zespół składał się 
z 10 zawodników (5 dziewczynek i 5 
chłopców), którzy mieli do wykonania 
szereg umiejętności ruchowych zawar-
tych w programie edukacji wczesnosz-
kolnej klas I – III  szkoły podstawowej. 
O kolejności drużyn decydowały czasy 
lub miejsca. Każda konkurencja była 
punktowana w sposób następujący: 1. 
miejsce - 4 pkt., 2. miejsce - 3 pkt. itd. 
W końcowej rywalizacji ,,rzutem na ta-

śmę”, po skuteczniejszych strzałach na 
bramkę zwyciężyła Szkoła Podstawo-
wa w Rogóżnie, która zapewniła sobie 
zwycięstwo, wygrywając ostatnią kon-
kurencję z dorobkiem 21,0 pkt. Na dru-
gim miejscu uplasowała się reprezenta-
cja ze Szkoły Podstawowej w Albigowej, 
osiągając 20,5 pkt. Trzeci stopień po-
dium z liczbą 16,0 pkt. przypadł ekipie 
ze Szkoły Podstawowej w Kosinie.  Tuż 
za podium na czwartym miejscu z do-
robkiem 12,0 pkt. uplasowała się eki-
pa ze Szkoły Podstawowej w Soninie. 
Po zakończeniu rywalizacji odbyło się 
uroczyste zamknięcie turnieju, połą-
czone z wręczeniem pucharów, meda-
li i dyplomów. Zwycięzcy otrzymali je 
z rąk Wójta Gminy p. Jakuba Czarnoty 
– głównego sponsora spartakiady. Tur-
niej obfitował w wiele sportowych wra-
żeń, emocji i zwrotów akcji.

XIII Gminna Spartakiada sportowo-rekreacyjna dzieci i młodzieży 

Najlepszymi zawodnikami turnieju zostali przez komisję sędziowską wybrani: Julita Trojniar (SP Albigowa), Jakub Tomaszek 
(SP Kosina), Otylia Szmuc (SP Sonina), Patrycja Bosak (SP Rogóżno). Wyróżnieni sportowcy za bardzo dobre wyniki otrzymali 
statuetki, medale i dyplomy

GMINA ŁAŃCUT  Zwycię-
stwem koszykarek SP Albigowa 
zakończył się rozgrywany 9 
października w sali sportowej 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Albigowej finał turnieju piłki 
koszykowej dziewcząt, w ramach 
Gminnych Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej. 

W  finale imprezy, zor-
ganizowanej przez 
Gminny Szkolny Zwią-
zek Sportowy, rywa-

lizowały 3 zespoły naszej Gminy: 
SP Albigowa, SP Kosina, SP Sonina. 
Bezkonkurencyjna w tych zmaga-
niach okazała się SP w Albigowej, 
która zakończyła turniej z komple-
tem punktów, pokonując kolejno: 
SP Sonina 38:8 i SP Kosina 19:4. Na 
drugim miejscu uplasowała się eki-
pa z  SP w Kosinie, zwyciężając SP 
Sonina 15:4. Trzeci stopień podium 
przypadł w udziale SP  Sonina. Zwy-
cięskim drużynom, które znalazły 
się na podium, Gminny Organizator 
Sportu  wręczył puchary, dyplomy, 
a mistrzowskiej drużynie - medale 
ufundowane przez Gminny Szkolny 

Związek Sportowy. Drużyny z miej-
sca 2. i 3. otrzymały puchary i dyplo-
my. Najlepszej drużynie wręczono 
puchar, dyplom, a poszczególnym 
zawodniczkom – medale. Zespoły, 
które zajęły 2. i 3. miejsca otrzyma-
ły puchary  i dyplomy. Najlepsza 
zawodniczką turnieju wybrana zo-
stała Monika Międlar, reprezentują-
ca Szkołę Podstawową w Albigowej, 
za co otrzymała statuetkę, medal  
i dyplom uznania. Najlepszą ata-
kującą została Natalia Chmura, re-
prezentująca Szkołę Podstawową 
w Albigowej. Najlepszą rozgrywa-
jącą wybrano Zuzannę Mroszczyk, 
reprezentującą Szkołę Podstawową 
w Kosinie.  W dowód uznania za 
osiągnięcia, nagrodzone dziew-
częta, otrzymały statuetki, medale  
i dyplomy. Nagrodę ,,Fair Play” w po-
staci statuetki, dyplomu i medalu, 
otrzymały dziewczęta  ze Szkoły 
Podstawowej w Soninie. Nagrody in-
dywidualne dla zawodniczek zosta-
ły ufundowane przez Wójta Gminy 
Łańcut p. Jakuba Czarnotę.

Nagrodę ,,Fair Play” za wzorową postawę sportową otrzymał zespół z SP Sonina

Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej szkół podstawowych 
w piłce koszykowej dziewcząt

W zawodach, orga-
nizowanych przez 
Gminny Szkolny Zwią-
zek Sportowy, Zespół 
Szkół w Kosinie i UKS 
,,Soninianka” Soni-
na, uczestniczyły 4 
reprezentacje naszej 
gminy (SP Albigowa, 
SP Kosina, SP Sonina 
i SP Rogóżno)

J. Bytnar, R. Bytnar, 
N. Chmura, J. Kuchar-
ska, M. Madej, 
N. Mastej, M. Mater-
nia, M. Międlar, 
M. Pasieczna, 
M. Pelc, E. Reizer, 
J. Szewczyk, 
Opiekun: 
A. Szczepańska

Zwycięski zespół (SP Albigowa)  będzie reprezentował Gminę Łańcut w powiatowym finale 
igrzysk, który odbędzie się w hali sportowej SP 2 w Łańcucie
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GMINA ŁAŃCUT Zespół SP Albigo-
wa okazał się tryumfatorem Gmin-
nych Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w piłce koszykowej chłopców. 

W finałach zawodów zorganizowa-
nych 16 października przez Gminny 

Szkolny Związek Sportowy, oprócz zwy-
cięskiej ekipy, udział wzięły: SP Handzlów-

ka i SP Sonina. Bezkonkurencyjna w tych 
zmaganiach okazała się SP Albigowa, któ-
ra zakończyła turniej z kompletem punk-
tów, pokonując po zaciętej walce kolejno: 
SP Handzlówka 18:10 i SP Sonina 52:6. 
Na drugim miejscu uplasowała się ekipa 
SP Handzlówki, natomiast trzeci stopień 
podium przypadł w udziale SP Sonina. Po 
zakończeniu ostatniego spotkania, Gmin-

ny Organizator Sportu dokonał uroczy-
stego zamknięcia turnieju połączonego 
z wręczeniem pucharu, medali i dyplomu 
najlepszej drużynie. Zespoły, które osią-
gnęły w rywalizacji 2. i 3. miejsce, również 
mogły cieszyć się ze zdobytych pucharów 
i dyplomów. Najlepszym zawodnikiem 
turnieju wybrany został Marcel Kuźniar, 
reprezentant Szkoły Podstawowej w Albi-

gowej. Najlepszym atakującym został Jan 
Ulman, reprezentujący Szkołę Podstawo-
wą w Albigowej. Najlepszy rozgrywającym 
wybrano Patryka Strzałkowskiego, zawod-
nika Szkoły Podstawowej w Handzlówce. 
W dowód uznania za osiągnięcia nagro-
dzeni chłopcy otrzymali statuetki, medale  
i dyplomy. Nagrodę ,,Fair Play” w postaci 
statuetki, dyplomu i medalu, otrzymali-
chłopcy ze Szkoły Podstawowej w Soninie. 
Nagrody indywidualne dla zawodników 
zostały ufundowane przez Wójta Gminy 
Łańcut p. Jakuba Czarnotę.

GMINA ŁAŃCUT  30 października 
w sali sportowej Zespołu Szkół w Ko-
sinie odbył się kolejny drużynowy 
turniej tenisa stołowego.

Wzięło w nich udział 4 drużyny 
dziewcząt i 5 drużyn chłopców 

z Gminy Łańcut (SP Handzlówka, SP 
Kosina, SP Rogóżno, SP Sonina, SP Wy-
soka). Doskonale w turnieju zaprezen-
towały się dziewczęta z SP Rogóżno, 
które zdecydowanie wygrały wszystkie 
swoje pojedynki i bezapelacyjnie zajęły 
pierwsze miejsce w  całym turnieju, nie 
tracąc żadnego seta. Drugi stopień po-
dium przypadł zawodniczkom SP Wy-
soka, które zanotowały jedną porażkę 
z mistrzyniami turnieju. Trzecie miej-
sce w gminie przypadło dziewczętom 
z Kosiny, a tuż za podium na 4. pozycji 
uplasował się zespół z Soniny. W turnie-
ju chłopców bardzo dobre wyszkolenie 
techniczne zaprezentowali zawodnicy 
z SP Wysoka i to oni mogli się cieszyć 
z końcowego zwycięstwa, pokonując 
wszystkich rywali bez straty seta. Na 
drugim miejscu uplasowali się chłopcy 

z SP Rogóżno, zaś na trzecim stopniu 
podium stanął zespół SP Sonina. Czwar-
tą lokatę zajęła ekipa SP Kosina, a tuż za 
nimi na piątej pozycji uplasowała się SP 
Handzlówka. Mistrzowie gminy w kate-
gorii dziewcząt i chłopców (SP Rogóżno 
i SP Wysoka) awansowali do wyższego 
szczebla rozgrywek i będą reprezen-
towali Gminę Łańcut w Powiatowych 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w hali 
MOSiR w Łańcucie. Najlepszej drużynie 
dziewcząt i chłopców wręczono Puchar 
Drużynowego Mistrza Gminy Łańcut 
i dyplom, zaś poszczególnym zawod-
niczkom i zawodnikom medale. Zespo-
ły z miejsc drugich i trzecich otrzymały 
puchary i dyplomy, zaś drużyny z czwar-
tego i piątego miejsca otrzymały  dyplo-
my. Najlepszą tenisistką i najlepszym 
tenisistą turnieju zostali wybrani: Mag-
dalena Turek (SP Rogóżno) i Filip Kłos 
(SP Wysoka). Nagrodę ,,Fair Play  przy-
znano zespołowi dziewcząt - SP Sonina 
i chłopców - SP Handzlówka. Nagrody 
indywidualne dla zwycięskich zawod-
niczek, zawodników i szkół ufundował 
Wójt Gminy Łańcut p. Jakub Czarnota.

Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej szkół podstawowych 
w piłce koszykowej chłopców

R. Babiarz, K. Bartman, Sz. Bartman, M. Dziuk, M. Gargała, B. Głuszek, T. Hoły, Miłosz 
Kuźniar, Marcel Kuźniar, M. Magryś, M. Musz, F. Franciszek, Opiekun: K. Gugała

Zwycięski zespół (SP Albigowa)  będzie reprezentował Gminę Łańcut w powiatowym 
finale igrzysk, który odbędzie się w hali MOSiR w Łańcucie

Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
w tenisie stołowym 

Gminne Igrzyska Dzieci w tenisie stołowym 

GMINA ŁAŃCUT 23 października 
w sali sportowej Zespołu Szkół w Ko-
sinie odbyły się drużynowe turnieje 
tenisa stołowego w ramach Gmin-
nych Igrzysk Młodzieży Szkolnej dla 
szkół podstawowych. 

Wzięły w nich udział drużyny chło-
pięce i dziewczęce z: SP Handzlów-

ka, SP Kosina, SP Sonina, SP Rogóżno i SP 
Wysoka. 

Wyniki dziewcząt
Doskonale w turnieju zaprezentowa-

ły się dziewczęta ze Szkoły Podstawowej 
w Wysokiej, które  zdecydowanie wygra-
ły dwa pojedynki: SP Handzlówka 3:0 i SP 
Sonina 3:0 i bezapelacyjnie zajęły pierwsze 
miejsce w całym turnieju. Drugi stopień 
podium przypadł dziewczętom ze Szkoły 
Podstawowej w Rogóżnie, po zwycięstwie 
z SP Kosina 3:0. Trzecie miejsce w gminie 
przypadło Szkole Podstawowej w Kosinie. 

Wyniki chłopców
Zespołem, który wyraźnie dominował 

i górował nad pozostałymi zespołami, była 
ekipa z SP w Wysokiej.  Wygrała wszyst-
kie swoje pojedynki,  tracąc jednego seta 
i bezapelacyjnie zajęła pierwsze miejsce 
w zawodach. Na drugiej pozycji uplasowała 
się drużyna SP  Rogóżno, która po porażce 
z Wysoką 1:3, wygrała kolejno: z SP Sonina 
3:0, z SP Kosina 3:0 i z SP Handzlówka 3:0. 
Trzeci stopień podium przypadł drużynie  
SP Handzlówka, która w decydującej walce 
o trzecie miejsce pokonała zespół z  SP Soni-
na 3:2. Tuż za podium na czwartym miejscu 
uplasowali się chłopcy z SP Sonina , a tabelę 
zamknęli gospodarze turnieju - SP Kosina.

Mistrzowie gminy w kategorii  dziew-
cząt i chłopców ( SP Wysoka) awansowali 

do wyższego szczebla rozgrywek i będą 
reprezentowali Gminę Łańcut w Powia-
towych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 
w Hali Sportowo-Rekreacyjnej w Łańcucie. 
Najlepszej drużynie dziewcząt i chłopców 
wręczono Puchar Mistrza Gminy Łańcut 
w Drużynowym Tenisie Stołowym i  dy-
plom, zaś poszczególnym zawodniczkom 
i zawodnikom medale, ufundowane przez 
Gminny Szkolny Związek Sportowy. Ze-
społy z miejsc drugich i trzecich otrzymały 
puchary i dyplomy. Drużynom z czwartych 
i piątych miejsc przyznano dyplomy. Naj-
lepszą zawodniczką i zawodnikiem turnie-
ju zostali: Kaja Szpunar i Oskar Józefczyk 
z SP w Wysokiej. Uczniowie ci otrzymali  
statuetki i dyplomy uznania. Nagrody ,,Fair 
Play” w postaci statuetki i dyplomu otrzy-
mali Julia Pelc z SP Kosina i Mikołaj Piątek 
z SP Sonina. Nagrody indywidualne dla 
zwycięskich zawodniczek, zawodników 
i szkół ufundował Wójt Gminy Łańcut p. Ja-
kub Czarnota.

Zwyciężczynie i zwycięzcy GIMS w dru-
żynowym tenisie stołowym: J. Kądzioł-
ka, K. Szpunar, O. Józefczyk, B. Rejman, 
opiekun M. Szmuc

Zwyciężczynie i zwycięzcy igrzysk w drużynowym tenisie stołowym
Oprac. Witold Kuźniar, Fot. Witold Kuźniar 


